
令和８年(202６年)1月吉日   

  新入生保護者の皆様 

札幌市立八軒中学校   

校長 伊藤 達也   

 

札幌市立八軒中学校 令和８年度「入学説明会」開催の御案内 
 

  寒中の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  来春４月の中学校への入学を控え、お子様も期待に胸をときめかせていることと存じます。また、保護者の

皆様におかれましても、入学の準備等に何かと御多忙のこととお察し申し上げます。 

さて、本校では、令和８年２月１２日、本校体育館において、下記の要領で新入生の保護者の皆様を対象と

した「入学説明会」を開催する予定です。 

説明会当日には、お子様が少しでも早く中学校生活にとけ込み、明るく、楽しく、環境に馴染めるよう、中学校

の学習や生活・約束事等についてお話したいと考えております。また、入学までに必要な諸準備についてもお

知らせいたします。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますよう、御案内申し上げます。 

 

記 

 １ 日時    令和８年(2026年) ２月１２日（木） 15時00分～16時00分頃まで 

        16時00分～特別支援学級の説明会 

 ２ 場所    札幌市立八軒中学校 体育館 

   （西側、新琴似通りに面した正面玄関より入り、左側が体育館です） 

      特別支援学級説明会 ７組教室(１階 事務室隣り) 

 

 ３ その他 

 ・お車でのご来校はご遠慮願います。 

 ・受付（体育館入口付近）で名簿をご確認の上、「入

学案内」資料等を１部ずつお持ちください。 

 ・全体説明会終了後、特別支援学級教室にて特別支

援学級の説明会を行います。 

 ・「標準服販売の御案内」「体育衣料についての御

案内」プリントは、御家庭に配付済みです。販売期間

内でのご購入をお願いいたします。 

 

※ 持参いただくもの 

       ・上履き ・筆記用具 

※ 本校の所在地 

     札幌市西区八軒８条西８丁目１－１ 

      （６３１－３５１７） 

※ 御不明な点は、教頭までお問い合わせください。 

※ 本校ホームページでも御確認ください。 

https://www.hachiken-j.sapporo-c.ed.jp/               学校HP 


